



Protocolo: 872076

Data: 17/03/2023

Título: Extrato da Ata 035-23 - PE020-2023 - RP Material Médico II (cota e exclusividade sem sigilo)

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços registro de preços para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares do Grupo II, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0020/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/00637 - - 09-200.268-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 020/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 17/03/2023 a 16/03/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 16.599.555/0001-31

END.: RUA BELIZARIO PENA, 491 CEP 21.020-010 - PENHA MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO - RJ

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
14	65100102799	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	35.962	R\$ 0,60	R\$ 21.577,20

16	65100102870	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	17.587	R\$ 0,78	R\$ 13.717,86
----	-------------	--	-----	--------	----------	---------------

20	65100103094	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	27.976	R\$ 0,36	R\$ 10.071,36
----	-------------	---	-----	--------	----------	---------------

Valor total do fornecedor R\$ 45.336,42

EMPRESA: CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 31.343.734/0001-05

END.: RUA JOÃO VICENTE, 121 LOJAS 111 A 117- MADUREIRA - RJ CEP: 21340-020

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	------------------------------------	----------------	-------------

42	65320400900	GORRO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, PERMEAVEL AO AR, HIDRO E HEMO REPELENTE, AUTOCLAVAVEL, SEM PALA EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 28 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	1.500	R\$ 0,32	R\$ 480,00
----	-------------	---	-----	-------	----------	------------

57	65320400497	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL, EM TELA NAO TECIDO A BASE DE FIBRA DE RAYON, COM SISTEMA DE AJUSTE EM ELASTICO EM TODA A BORDA, GRAMATURA MINIMA DE 40G/M2. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 38 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	498.750	R\$ 0,08	R\$ 39.900,00
----	-------------	---	-----	---------	----------	---------------

Valor total do fornecedor R\$ 40.380,00

EMPRESA: FLEX MAKER PRODUCAO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 10.889.989/0001-90

END.: EST DA CASCALHEIRA, RODOVIA BA 099, KM 06 - S/N COND: DE GALPOES- MONTENEGRO; CEP 42.800-970 - CASCALHEIRA - CAMACARI UF BA

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	------------------------------------	----------------	-------------

26	65157101040	CONJUNTO CIRURGICO SMS, UNIVERSAL, CONTENDO: 1 CAMPO SUPERIOR ADESIVADO MEDINDMEDINDO APROX. 270X130CM, 1 CAMPO INFERIOR ADESIVADO APROX. 190X190CM, 2 CAMPOS LATERAIS ADESIVADO E REFORCADO APROX. 110X170CM, 1 COBERTURA DE MESA DE MAYO, EM POLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 60X140CM, 1 COBERTA DE MESA AUXILIAR EM POPOLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 150X200CM COM REFORCO EM SMS, 2 AVENTAIS EM SMSTAM.GRANDE (DEMAIS DETALHES CONFORME TERMO DE REFERENCIA FORNECIDO PELA SMS) COTA PRINCIPAL DO ITEM 18 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	51.408	R\$ 48,99	R\$ 2.518.477,92
----	-------------	---	-----	--------	-----------	------------------

Valor total do fornecedor R\$ 2.518.477,92

EMPRESA: MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 36.757.380/0001-50

END.: AV JOAO LUIZ POZZOBON,1728- COMPLEMENTO LOJA 01 CEP 97.095-465 - KM 3 MUNICÍPIO SANTA MARIA - RS

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
34	65100200537	FITA MICROPORE 50MM PARA FIXACAO DE CURATIVO, COR BRANCA, HIPOALERGENICA, COMPOSTA COM DORSO DE RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO, RECOBERTO COM ADESIVO DE BASE ACRILICA, MEDINDO 50MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO. COTA PRINCIPAL DO ITEM 23 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	75.087	R\$ 3,84	R\$ 288.334,08
Valor total do fornecedor						R\$ 288.334,08

EMPRESA: ORTOBENS DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 20.035.686/0001-63

END.: R ORTOFEN, 25 CEP 18.540-000 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ UF SP

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
05	65156201482	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAOE PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA	RL	55.375	R\$ 0,43	R\$ 23.811,25
06	65156201644	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENFICACAO EPROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA	RL	43.750	R\$ 0,61	R\$ 26.687,50
07	65156201563	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 8CMDE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA	RL	21.625	R\$ 0,27	R\$ 5.838,75

49	65156200168	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 04CM DE LARGURA E COMPRIMENTOMINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 32 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	620	R\$ 8,73	R\$ 5.412,60
50	65156202292	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 10CM DE LARGURA COM COMPRIMENTOMINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 33 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	250	R\$ 14,25	R\$ 3.562,50
52	65156202020	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA E COMPRIMENTOMINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 34 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5.025	R\$ 21,84	R\$ 109.746,00

54	65156202101	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA E COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 35 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	512	R\$ 28,74	R\$ 14.714,88
55	65156202373	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 6CM DE LARGURA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 36 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	620	R\$ 11,00	R\$ 6.820,00
56	65156202454	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 37 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	3.750	R\$ 12,87	R\$ 48.262,50
Valor total do fornecedor						R\$ 244.855,98

EMPRESA: VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 44.328.371/0001-72

END.: ROD ANTONIO HEIL , 1001 ARMZ G2 SETOR 6 SALA 8 - ITAIPAVA MUNICÍPIO ITAJAI UF SC - CEP 88.316-000

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	------------------------------------	----------------	-------------

48	65320003064	LUVA, PROCEDIMENTOS NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAOS COMPETENTES, TAMANHO PEQUENO. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA DO ITEM 31 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CX	19.437	R\$ 12,47	R\$ 242.379,39
		Valor total do fornecedor				R\$ 242.379,39
		VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO				R\$ 3.379.763,79